
\

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов

округа
Чертаново Южное от 14 мая 
2024 года № 01-03-38/24 «О

средств

муниципального

направлении 
стимулирования 
территориальных органов 
исполнительной власти города 
Москвы на реализацию 
мероприятий
благоустройству дворовых 
территорий района Чертаново 
Южное в 2024 году»

по

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 
района Чертаново Южное города Москвы от 25 декабря 2024 года № ЧЮ-16К, 
Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное в городе Москве 
решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
округа Чертаново Южное от 14 мая 2024 года № 01-03-38/24 «О направлении 
средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий района Чертаново Южное в 2024 году» изложив приложение в
редакции приложения к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное, 
префектуру Южного административного округа и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».



2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Чертаново Южное в городе Москве Новикова А.А.

Глава муниципального округа 
Чертаново Южное в городе Москве А.А. Новиков



3

Приложение
к решению Совета 
депутатов
муниципального округа 
Чертаново Южное в 
городе Москве от 26 
декабря 2024 год 
№01-03-85/24

Приложение
к решению Совета 
депутатов
муниципального округа 
Чертаново Южное 
от 14 мая 2024 года 
№ 01-03-38/24

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Южное в 2024 

году за счет средств стимулирования территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы

№ Ориентировочная 
стоимость в 

рублях

Адрес Функциональное назначение 
планируемых работп/п

Варшавское шоссе 
Д.152

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

Г.

11 572 499,09
Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного 
тротуара t
Ремонт существующего пешеходного 
тротуара

Ремонт рулонного газона

Ремонт посевного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке

Замена ограждения на детской 
площадке



4

Устройство нового покрытия из 
искусственной травы на детской 
площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового 
покрытия на детской площадке с 
устройством основания

Прочие работы: засыпка песком 
песочницы, демонтаж малых 
архитектурных форм

2. Варшавское шоссе, 
д.152, корп.2

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части 5 817 275,81
Ремонт рулонного газона

3. Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

Варшавское шоссе, 
д.152, корп.1

5 043 880,29Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного 
тротуара
Ремонт существующего пешеходного 
тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке
Замена ограждения на детской 
площадке
Устройство нового покрытия из 
искусственной травы на детской 
площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового 
покрытия на детской площадке с 
устройством основания

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

4. Варшавское шоссе, 
д.152, корп.З

16 269 141,72Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня



5

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного
тротуара
Ремонт рулонного газона
Ремонт лестницы

Ремонт асфальтовых покрытий 
проезжей части

5. Варшавское шоссе, 
д.152, корп.4

14 645 178,75Установка дорожного бортового 
камня
Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на 
детских и спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

6. Варшавское шоссе, 
д.152, корп.7

18 474 527,78
Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Варшавское шоссе, 
д.152, корп.П

7.

1 768 383,81
Ремонт рулонного газона



6

Ремонт лестницы

8. Варшавское шоссе, 
д.152, корп.12

Ремонт рулонного газона, 520 241,28

9. Академика Янгеля 
ул., Д. 1

Установка дорожного бортового камня

1 676 919,53Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке

Ремонт существующего резинового 
покрытия на Спортивной 
/тренажерной /воркаут площадке с 
устройством основания
Прочие работы: демонтаж малых 
архитектурных форм

Установка дорожного бортового 
камня

10. Академика Янгеля 
ул., д. 3

3 559 104,56Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного 
тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке
Замена ограждения на детской 
площадке

Устройство нового резинового 
покрытия на Спортивной 
/тренажерной /воркаут площадке с 
устройством основания__________



7

Устройство нового покрытия из 
искусственной травы на детской 
площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового 
покрытия на детской площадке с 

устройством основания

Прочие работы: засыпка песочницы 
песком-1 шт., демонтаж малых 
архитектурных форм

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

И. Академика Янгеля 
ул., д. 3 к.1

Установка дорожного бортового камня
8 520 656,38

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного
тротуара
Ремонт существующего пешеходного
тротуара
Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке '
Замена ограждения на детской 
площадке

Устройство нового резинового 
покрытия на Спортивной 
/тренажерной /воркаут площадке с 
устройством основания
Устройство нового покрытия из 
искусственной травы на детской 
площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового 
покрытия на детской площадке с 

устройством основания

Прочие работы: засыпка песочницы 
песком-1 шт., демонтаж малых 
архитектурных форм

12. Установка дорожного бортового 
камня

Академика Янгеля 
ул., д. 3 к.2

9 671 203,73Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках



8

Устройство нового пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения 
на детской площадке
Замена ограждения на детской 
площадке

Замена ограждения на спортивной 
площадке

Устройство нового резинового 
покрытия на Спортивной 
/тренажерной /воркаут площадке с 
устройством основания
Ремонт существующего резиногово 
покрытия на Спортивной 
/тренажерной /воркаут площадке с 
устройством основания

Устройство нового покрытия из 
искусственной травы на детской 
площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового 
покрытия на детской площадке с 

устройством основания

Установка малых архитектурных форм 
на детской/спорт площадке
Прочие работы: засыпка песочницы 
песком-1 шт., демонтаж малых 
архитектурных форм

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

13. Варшавское шоссе, 
д. 154 корп.З, 

корп.4 21 588 925,00

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Ремонт существующего пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Ремонт подпорной стенки

Установка дорожного бортового камня14.



9

Варшавское шоссе, 
д. 154 корп.1, 
корп.1 стр.2

Замена дорожного бортового камня на 
детских спортивных площадках

2 028 381,94Устройство нового пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

15. Варшавское шоссе, 
д. 141 А корп.5

7 645 255,84
Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство гостевых парковочных 
карманов

Устройство нового пешеходного 
тротуара

Ремонт существующего пешеходного 
тротуара

Ремонт асфальтовых покрытий на 
проезжей части

16. Территория, 
прилегающая к 
поликлинике 
Подольских 

Курсантов 2 к. 2 ( 
Подольских 

Курсантов 2 к. 1, 
Варшавское ш. Д. 

131, корп. 1,2)

2 191 878,35

Замена дорожного бортового камня

Ремонт существующего пешеходного 
тротуара
Ремонт рулонного газона

Выполнение работ по ремонту 
подпорной стены

17. Варшавское ш., 
д.152, к.6 1 686 925,23

Закупка приствольных решеток ( 8 
шт.)

18. Дворовые
территории 240 000,00

Закупка вентиляционных коробов (40 
шт.)

19. Дворовые
территории 900 000,00

133 820 379,09ИТОГО:


